

FINANCE DIVISION      Telephones : (9221) 111-485-485  
Plot No. H/7, Landhi,      Fax No.      : (9221) 3501 9802  
Karachi-75120              Email        : finance@gulahmed.com  
Pakistan

GULISD\PSX\16\2023

June 8, 2023

The General Manager  
Pakistan Stock Exchange Limited  
Stock Exchange Building  
Stock Exchange Road  
KARACHI.

Dear Sir,

**SUBJECT: BALLOT PAPER FOR VOTING THROUGH POST**

We are pleased to enclose herewith a copy of the Ballot Paper as required under Regulation 8 of the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018, which has been published today i.e. June 8, 2023, in two Newspapers having nationwide circulation for the information of our respective shareholders. The Ballot Paper has also been uploaded on the Company's Website.

Further, in compliance with Regulation 4 of the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018, the e-voting facility will be available to the eligible shareholders in line with applicable laws.

Please disseminate this information to the TRE Certificate Holders of the Exchange accordingly.

Thanking you.

Yours truly,



SALIM GHAFFAR  
Company Secretary

Encl: As above.

# دوٹنگ کے لیے بیلٹ سپر بڈ ریجہ پوسٹ

## Gul Ahmed Textile Mills Limited

رجسٹرڈ دفتر کا پتہ: گل احمد ٹیکسٹائل ملز لمیٹڈ پلاٹ نمبر 7-H، لاندھی انڈسٹریل ایریا، لاندھی انڈسٹریل ایریا، لاندھی، کراچی، پاکستان  
 رابطہ: +92 21 111 485 485 ویب سائٹ: <https://gulahmed.com>

گل احمد ٹیکسٹائل ملز کے غیر معمولی اجلاس میں ہونے والے پول کے لیے موٹی ڈی ڈی بی آئی آئی سی اے پی آئی ڈیوریم، انٹی ٹیٹ آف چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس آف پاکستان، G-31/8، چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس ایسوسی ایشن، کراچی میں مورخہ 14 جون 2023 بروز بدھ صبح 10:30 بجے اور بذریعہ ویڈیو لنک بھی منعقد ہوگا۔

چیز میں کے رابطے کی تفصیلات، جہاں بیلٹ سپر بڈ ریجہ جاسکتا ہے:

کاروباری پتہ: چیز میں گل احمد ٹیکسٹائل ملز لمیٹڈ، پلاٹ نمبر 7-H لاندھی انڈسٹریل ایریا، لاندھی، کراچی، پاکستان۔

توجہ: کمپنی سیکریٹری نامزد ای میل ایڈریس: [salim.gaffar@gulahmed.com](mailto:salim.gaffar@gulahmed.com)

شیر ہولڈر / مشترکہ شیر ہولڈرز کے نام	
شیر ہولڈرز کا رجسٹرڈ پتہ	
منفقہ حصص کی تعداد	
فولیو نمبر	
سی این آئی سی نمبر (کاپی منسلک کرنا ہے)	
اضافی معلومات اور انکوائریز (ہاڈی کارپوریٹ، کارپوریشن اور وفاقی حکومت کے نمائندے کی صورت میں)	

میں / ہم مندرجہ ذیل خصوصی قرارداد کے سلسلے میں پوسٹ بیلٹ کے ذریعے اپنا / اپنا دوٹ استعمال کرتے ہوئے ذیل میں مناسب باکس میں ٹک (✓) کا نشان لگا کر درج ذیل قرارداد پر اپنی / اپنی رضامندی یا اختلاف رائے کا اظہار کرتے ہیں:

شیر نمبر	خصوصی قرارداد کی نوعیت اور تفصیل	میں اہم خصوصی قرارداد (کے خلاف) سے اختلاف کرتے ہیں	میں اہم خصوصی قرارداد (کے حق میں) کی منظوری دیتے ہیں
1-	<p>میں نے 50 بلین روپے ہو گیا ہے۔ ایسے نئے حصص جب بھی جاری کیے جائیں تو موجودہ حصص کے پاری پاس کو درجہ بندی کی جائے گی۔</p> <p>مزید طے پایا ہے کہ مجاز حصص کمپنیل میں اضافے کے پیش نظر، میورنڈم آف ایسوسی ایشن کی شق 5 میں ترمیم کی جائے گی اور اسے ذیل میں بڑھا جائے گا:</p> <p>کمپنی کا سرمایہ 50,000,000,000 روپے (پچاس بلین روپے) ہے جسے 5,000,000,000 عام حصص میں بحساب 10 روپے (دس روپے) فی حصص میں تقسیم کیا گیا ہے۔ کمپنی کو کمپنیز ایکٹ 2017 کی دفعات کے مطابق اس وقت کے لیے سرمائے کو بڑھانے، کم کرنے یا دوبارہ ترتیب دینے کا اختیار ہوگا۔</p> <p>مزید طے پایا کہ کمپنی کے چیف ایگزیکٹو آفیسر یا سیکریٹری اس سلسلے میں تمام کارروائیوں کی تعمیل کرنے کے لیے واحد مجاز ہیں۔</p>		

نوٹس:

- 1- درست انداز میں پڑھ کر اور دستخط شدہ اصل پوسٹ بیلٹ چیز میں کو مذکورہ پوسٹل یا ای میل ایڈریس پر ارسال کیا جانا چاہیے۔
- 2- سی این آئی سی اپا سپورٹ کی کاپی (غیر ملکی کی صورت میں) پوسٹ بیلٹ فارم کے ساتھ منسلک ہونی چاہیے۔
- 3- پوسٹ بیلٹ فارم اوقات کار میں مورخہ 13 جون 2023 کو یا اس سے قبل اجلاس کے چیز میں تک پہنچ جائیں۔ اس تاریخ کے بعد موصول ہونے والا کوئی بھی پوسٹ بیلٹ دوٹنگ کے لیے اہل نہیں سمجھا جائے گا۔
- 4- پوسٹ بیلٹ پر دستخط ہی سی این آئی سی / اپا سپورٹ پر دستخط سے مماثل ہونا چاہیے (غیر ملکی ہونے کی صورت میں)۔
- 5- پوسٹ بیلٹ پر دستخط شدہ، غلط، مسخ شدہ، پھٹے ہوئے یا اور رائٹنگ والے بیلٹ سپر بڈ ریجہ سے دستخط کر دیے جائیں گے۔
- 6- کارپوریٹ ہاڈی اور کارپوریشن کے نمائندے کی صورت میں، پوسٹ بیلٹ کے ساتھ جازنس کے سی این آئی سی کی کاپی کے ہمراہ، بورڈ ریزولوشن، پاور آف اٹارنی یا ایکشن (ز) 138 کے مطابق اجازت نامہ کی درست تصدیق شدہ کاپی کے ساتھ ہونا ضروری ہے۔ یا پینتیرا ایکٹ 2017 کی شق 139، جیسا کہ قابل اطلاق ہو جب تک یہ پراکسی فارم کے ساتھ پہلے ہی جمع نہ کر دئے جائیں۔ غیر ملکی کارپوریٹ ہاڈی کی صورت میں تمام دستاویزات کونسل جنرل آف پاکستان سے تصدیق شدہ ہونی چاہیں، جن کا دائرہ اختیار نمبر پر ہو۔
- 7- بیلٹ سپر بڈ ریجہ کی ویب سائٹ <https://gulahmed.com> پر بھی شائع کیا گیا ہے۔ اراکین ویب سائٹ سے بیلٹ سپر بڈ ریجہ کوڈز کوڈ کر سکتے ہیں یا اخبارات میں شائع ہونے والی اصل / فوٹو کاپی استعمال کر سکتے ہیں۔

شیر ہولڈر (ز) کے دستخط:

جگہ:  
تاریخ:

# Ballot Paper for Voting Through Post

## Gul Ahmed Textile Mills Limited

Registered Office Address: Gul Ahmed Textile Mills Ltd. Plot No.H-7, Landhi Industrial Area, Landhi,  
Karachi, Pakistan  
Contact: +92 21 111 485 485  
Website: <https://gulahmed.com/>

For poll to be held at the Extra-Ordinary General Meeting of Gul Ahmed Textile Mills Limited will be held at Moosa D. Dessai ICAP Auditorium, Institute of Chartered Accountants of Pakistan, G-31/8, Chartered Accountants Avenue, Clifton, Karachi, on Wednesday, June 14, 2023 at 10:30 a.m. and also through video link facility.

### Contact Details of Chairman, where ballot paper may be sent:

**Business Address:** The Chairman, Gul Ahmed Textile Mills Ltd. Plot No.H-7, Landhi Industrial Area, Landhi, Karachi, Pakistan, **Attention:** Company Secretary Designated email address: [sallim.ghaffar@gulahmed.com](mailto:sallim.ghaffar@gulahmed.com)

Name of shareholder/joint shareholders	
Registered address of shareholder(s)	
Number of shares held	
Folio number	
CNIC number (copy to be attached)	
Additional information and enclosures (in case of representative of body corporate, corporation and Federal Government.)	

I/we hereby exercise my/our vote in respect of the following Special Resolution through postal ballot by conveying my/our assent or dissent to the following resolution by placing tick (✓) mark in the appropriate box below:

S. No.	Nature and Description of Special Resolution	I/We assent to the Special Resolution (FOR)	I/We dissent To the Special Resolution (AGAINST)
1	<p>Resolved that the Authorized Share Capital of the Company be and is hereby increased from Rs.7.5 billion to Rs.50.0 billion by the creation of 4,250,000,000 ordinary shares of Rs.10/- each. Such new shares, whenever issued, shall rank pari passu with the existing shares.</p> <p>Further Resolved that in view of the increase in Authorized Share Capital, Clause 5 of the Memorandum of Association be and is hereby amended to read as under:</p> <p>"The capital of the Company is Rs.50,000,000,000 (Rupees fifty billion) divided into 5,000,000,000 ordinary shares of Rs.10/- (Rupees ten) each. The Company shall have the power to increase, reduce or re-organize the capital for the time being into several lasses in accordance with the provisions of the Companies Act, 2017."</p> <p>Further Resolved that the Chief Executive Officer or Secretary of the Company be and are hereby authorized singly to comply with all formalities in this regard.</p>		

### NOTES:

- Duly filled and signed original postal ballot should be sent to the Chairman, at above-mentioned postal or email address.
- Copy of CNIC/Passport (In case of foreigner) should be enclosed with the postal ballot form.
- Postal ballot forms should reach chairman of the meeting on or before June 13, 2023 during working hours. Any postal ballot received after this date, will not be considered for voting.
- Signature on postal ballot should match the signature on CNIC/Passport (in case of foreigner).
- Incomplete, unsigned, incorrect, defaced, torn, mutilated, over written ballot papers will be rejected.
- In case of representative of body corporate and corporation, postal ballot must be accompanied with copy of CNIC of authorized person, along with a duly attested copy of Board Resolution, Power of Attorney, or Authorization Letter in accordance with Section(s) 138 or 139 of the Companies Act, 2017, as applicable, unless these have already been submitted alongwith the Proxy Form. In case of foreign body corporate etc. all documents must be attested from the Counsel General of Pakistan having jurisdiction over the member.
- Ballot paper has also been placed on the website of the Company <https://gulahmed.com/>. Members may download the ballot paper from the website or use original/photocopy published in newspapers.

Signature of shareholder(s)

Place:

Date: